2024年 2月 11日

新入生・保護者様

昭和女子大学附属昭和中学校長 真下峯子

入学式・入学準備について（お知らせ・お願い）

 入学式及び入学準備について下記のとおりお知らせいたします。ご理解ご協力くださいますよう

お願いいたします

                      記

１、入 学 式

（１）日  時  ４月８日（月） ８：３０ 集合

（２）場  所  人見記念講堂

（３）服  装   制服（黒色のタイツ着用）、黒靴

（４）持ち物 本校指定のサブバッグまたはリュックサック、筆記用具、メモ帳

提出物 →２－（７）その他 ①「提出物一覧」参照

（５）式終了後の予定（解散予定時刻１２：３０）  記念写真撮影後、各教室で資料配付・連絡

（６）その他

① 変更が生じた場合には、受験時にご登録いただいたメールアドレスにご連絡いたします。

② 教科書はご自宅に郵送いたします

２、学校生活について  ※詳細につきましては入学後にクラス担任から説明させていただきます。

（１）日 課

① 登校時間 始業は８：００

始業１０分前（７：５０）までに登校し、授業の準備

＊田園都市線は混雑等で若干遅延する場合があります。時間に余裕をもって登校してください

② 下校時刻 １６時３０分

（１６時３０分以降は原則として校内に残ることができません）

学習やクラブ活動など、事前の下校時延長手続きで、１７時３０分まで延長することがあります

（２）服 装

① 制服（指定店で購入）･･････指定のセーラー服

           ２月４日に制服採寸未済の場合は、本日、全体会終了後に採寸・購入してください。

② 校章は制服の左胸ポケットの上につけてください。

③ セーター（指定店で購入）････紺色の指定のセーター

  ※2024年度より白色のサマーセーターを導入予定（詳細は４月以降）

④ 靴下（指定店で購入）･･････白色の指定のソックス

   ※式典には 黒色のタイツ 着用

⑤ 通学靴････黒色または茶色の皮革製（合成皮革製でもかまいません）

飾りのない学生靴（ヒールは３㎝以下）

通学用として適当なもの（エナメル靴は不可）

（３）昼 食･･････次のいずれかの方法でご用意ください(４月９日から必要)

① 自宅からのお弁当持参

② 昼休みにパンなどを中高部２号館１階 Chillで購入

③ 提供会社のお弁当を注文    ※詳細はこのあと提供会社から説明します

（４）スマートフォン・タブレットなどの使用について

   登下校時は、家庭との連絡の他、学習のための利用を許可しています

ICT機器は教具や文房具の一部として使用します

登下校・校内ではメールや外部の SNSの使用は禁止しています

＊使用方法など詳しくは入学後に説明いたします

（５）クラブ活動

① クラブの入部は任意(自由)です 新入生はクラブ説明会・見学会後にクラブを決定します

② ２０２３年度に活動したクラブ

   〔体育系クラブ〕･･･１４クラブ

     ダンス、体操、陸上競技、バレーボール、ゴルフ、バスケットボール、ソフトボール、剣道

テニス、ソフトテニス、卓球、バドミントン、ドッジボール、水泳

   〔教養系クラブ〕･･･１３クラブ

     吹奏楽、軽音楽、放送、料理、茶道、演劇、手芸、コンピュータ、華道・フラワーデザイン

理科、書道、美術、工芸

（６）通学定期券の購入

通学定期券は、入学式当日配付する「身分証明書」で購入できます

   身分証明書の通学定期購入区間欄に必要事項をボールペンで書き、交通機関の定期券購入窓口

に提示してください

新年度の４月(１ヵ月)のみ、身分証明書に写真が無くても購入できます

（７）その他

① ４月８日（月）以降に以下の提出（本日お渡しする書類）をお願いします。

提出物一覧

提出日

４月８日（月）

入学式当日

（１）「保健調査票」

（２）「予防接種記録票」

（３）「学校生活管理指導表」（該当者のみ）

（４）「日本スポーツ振興センター加入同意書」

（５）「生徒調査票」

※４点(または５点)を本日お渡しした黄色ファイル(窓付きの紙ファイル)

に入れ、クラス主任に提出

   → （２）「予防接種記録票」を一番表紙側に入れて提出

提出日

その他の期日
国語・英語の課題〔4月 9日(火)〕 算数の課題〔4月 12日(金)〕

② 就学承諾書は準備が整い次第、各ご家庭に郵送いたします

③ 地震・災害時用の防災ヘルメットは学校で準備いたします。また、個人持ち出し袋を用意して

  いただきますようお願いいたします。

   →袋の中身（マスク複数枚、カイロ、コップ付きの歯ブラシセット、サニタリーショーツ、

         生理用ナプキン）

④ 学校名や教員の名前での塾・問題集（教材）購入等の勧誘があるかもしれませんが、学校とは

関係ございません

担当 指導安全部

電話 03-3411-5115（9:00～16:00）